



OBRA: CONFEÇÃO BOXES PARA O GALPÃO DE FEIRA DO NOVA CAIÇARA(FORNECIMENTO E MONTAGEM)
MUNICÍPIO: SOBRAL - CE
DATA:12/01/2018.

TABELA: SEINFRA 24.1-DESONERADA
BDI: 24,52%

ITEM	COMP.	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	TOTAL R\$
1		ADMINISTRAÇÃO DE OBRAS				R\$ 2.646,00
1.1	COMP.EXT_01	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA - ENCARGOS INCORPORADOS NO PREÇO UNITÁRIO	%	100,00	R\$ 26,46	R\$ 2.646,00
2		SERVIÇOS PRELIMINARES				R\$ 7.288,92
2.1	C3467	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE CHUMBADOR PARABOLTS DE 3/4" a 1"	UN	108,00	R\$ 67,49	R\$ 7.288,92
3		ESTRUTURA METÁLICA				R\$ 47.824,30
3.1	COMP.EXT_02	COLUNA ESTRUTURAL METÁLICA	UND	27,00	R\$ 467,42	R\$ 12.620,34
3.2	COMP.EXT_03	SUORTE DUPLO PARA FRUTAS	UND	5,00	R\$ 2.127,58	R\$ 10.637,90
3.3	COMP.EXT_04	SUORTE SIMPLES PARA FRUTAS	UND	5,00	R\$ 1.261,84	R\$ 6.309,20
3.4	COMP.EXT_05	SUORTE DUPLO PARA ROUPAS	UND	3,00	R\$ 1.177,70	R\$ 3.533,10
3.5	COMP.EXT_06	SUORTE SIMPLES PARA ROUPAS	UND	9,00	R\$ 1.199,24	R\$ 10.793,16
3.6	C1620	LETREIRO - LETRA EM CAIXA DE ZINCO, H= 20CM	UN	60,00	R\$ 65,51	R\$ 3.930,60
4		PINTURA				R\$ 2.977,75
4.2	C1281	ESMALTE SINTÉTICO EM ESTRUTURA DE AÇO CARBONO 50 MICRA C/REVÓLVER	M2	218,31	R\$ 5,55	R\$ 1.211,62
4.3	C2040	PINTURA C/ PRIMER EPOXI EM ESTRUTURA DE AÇO CARBONO 25 MICRA C/REVÓLVER	M2	218,31	R\$ 8,09	R\$ 1.766,13
5		SERVIÇOS DIVERSOS				R\$ 990,45
5.1	C1628	LIMPEZA GERAL	M2	155,00	R\$ 6,39	R\$ 990,45
TOTAL GERAL SEM BDI						R\$ 61.727,42
BDI (24,52%)						R\$ 15.135,56
TOTAL GERAL COM BDI						R\$ 76.862,98

Carlos Eduardo Bratz
CARLOS EDUARDO BRATZ
ENGENHEIRO CIVIL
RNP: 061539150-8



OBRA: CONFEÇÃO BOXES PARA O GALPÃO DE FEIRA DO NOVA CAIÇARA(FORNECIMENTO E MONTAGEM)
MUNICÍPIO: SOBRAL - CE
DATA:12/01/2018.

TABELA: SEINFRA 24.1-DESONERADA
BDI: 24,52%

ITEM	COMP.	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
1		ADMINISTRAÇÃO DE OBRAS				R\$ 2.646,00
1.1	COMP.EXT_01	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA - ENCARGOS INCORPORADOS NO PREÇO UNITÁRIO	%	100,00	R\$ 26,46	R\$ 2.646,00
2		SERVIÇOS PRELIMINARES				R\$ 7.288,92
2.1	C3467	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE CHUMBADOR PARABOULT DE 3/4" a 1"	UN	108,00	R\$ 67,49	R\$ 7.288,92
3		ESTRUTURA METÁLICA				R\$ 47.824,30
3.1	COMP.EXT_02	COLUNA ESTRUTURAL METÁLICA	UND	27,00	R\$ 467,42	R\$ 12.620,34
3.2	COMP.EXT_03	SUPORTE DUPLO PARA FRUTAS	UND	5,00	R\$ 2.127,58	R\$ 10.637,90
3.3	COMP.EXT_04	SUPORTE SIMPLES PARA FRUTAS	UND	5,00	R\$ 1.261,84	R\$ 6.309,20
3.4	COMP.EXT_05	SUPORTE DUPLO PARA ROUPAS	UND	3,00	R\$ 1.177,70	R\$ 3.533,10
3.5	COMP.EXT_06	SUPORTE SIMPLES PARA ROUPAS	UND	9,00	R\$ 1.199,24	R\$ 10.793,16
3.6	C1620	LETREIRO - LETRA EM CAIXA DE ZINCO, H= 20CM	UN	60,00	R\$ 65,51	R\$ 3.930,60
4		PINTURA				R\$ 2.977,75
4.1	C1281	ESMALTE SINTÉTICO EM ESTRUTURA DE AÇO CARBONO 50 MICRA C/REVÓLVER	M2	218,31	R\$ 5,55	R\$ 1.211,62
4.2	C2040	PINTURA C/ PRIMER EPOXI EM ESTRUTURA DE AÇO CARBONO 25 MICRA C/REVÓLVER	M2	218,31	R\$ 8,09	R\$ 1.766,13
5		SERVIÇOS DIVERSOS				R\$ 990,45
5.1	C1628	LIMPEZA GERAL	M2	155,00	R\$ 6,39	R\$ 990,45
TOTAL GERAL SEM BDI						R\$ 61.727,42
BDI (24,52%)						R\$ 15.135,56
TOTAL GERAL COM BDI						R\$ 76.862,98

Carlos Eduardo Bratz
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL
SECOMP
CARLOS EDUARDO BRATZ
ENG.º FISCAL DE OBRAS